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平成２７年度 収支予算書（正味財産増減計算ベース）

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 単位：円

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 1,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

特定資産運用益 136,904,000 153,120,000 △16,216,000

基金積立資産受取利息 22,324,000 21,612,000 712,000

長期貸付金受取利息 114,580,000 131,508,000 △16,928,000

受取補助金等 1,077,172,000 749,816,000 327,356,000

受取オータムジャンボ交付金 256,000,000 258,644,000 △2,644,000

受取サマージャンボ交付金振替額 820,222,000 490,222,000 330,000,000

受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

受取負担金 4,972,000 3,744,000 1,228,000

受取負担金 4,972,000 3,744,000 1,228,000

雑収入 12,000 11,000 1,000

退職給付引当資産取崩収入 1,000 1,000 0

受取利息 10,000 9,000 1,000

雑収益 1,000 1,000 0

経常収益計 1,219,061,000 906,692,000 312,369,000

（２）経常費用

事業費 1,153,217,000 834,703,000 318,514,000

給料手当 23,646,000 22,964,000 682,000

法定福利費 4,101,000 3,851,000 250,000

退職給付積立資産支出 1,000 1,000 0

退職給付費用 710,000 569,000 141,000

会議費 1,006,000 1,635,000 △629,000

旅費交通費 2,533,000 7,916,000 △5,383,000

通信運搬費 40,000 151,000 △111,000

什器備品購入費 0 1,124,000 △1,124,000

減価償却費 744,000 828,000 △84,000

消耗品費 210,000 281,000 △71,000

修繕費 225,000 225,000 0

印刷製本費 1,437,000 1,357,000 80,000

リース料 251,000 251,000 0

賃借料 232,000 1,016,000 △784,000

諸謝金 450,000 871,000 △421,000

支払負担金 20,000 20,000 0

支払助成金 550,078,000 510,344,000 39,734,000

サマージャンボ交付金 300,000,000 0 300,000,000

オータムジャンボ交付金 256,000,000 258,644,000 △2,644,000

長期借入金支払利息 3,415,000 4,457,000 △1,042,000

委託費 3,540,000 13,292,000 △9,752,000

広告料 4,578,000 4,906,000 △328,000

管理費 77,086,000 81,042,000 △3,956,000

役員等報酬 1,150,000 1,150,000 0

給料手当 2,627,000 2,177,000 450,000

法定福利費 455,000 368,000 87,000

退職給付費用 78,000 63,000 15,000
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会議費 583,000 583,000 0

旅費交通費 1,019,000 1,458,000 △439,000

通信運搬費 319,000 309,000 10,000

減価償却費 82,000 92,000 △10,000

消耗什器備品費 200,000 200,000 0

消耗品費 935,000 935,000 0

印刷製本費 208,000 208,000 0

リース料 2,056,000 2,663,000 △607,000

賃借料 2,394,000 2,130,000 264,000

交際費 30,000 30,000 0

支払負担金 6,456,000 4,159,000 2,297,000

全国協会納付金 56,981,000 60,989,000 △4,008,000

支払報酬 648,000 648,000 0

委託費 824,000 2,839,000 △2,015,000

雑費 41,000 41,000 0

経常費用計 1,230,303,000 915,745,000 314,558,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △11,242,000 △9,053,000 △2,189,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △11,242,000 △9,053,000 △2,189,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △11,242,000 △9,053,000 △2,189,000

一般正味財産期首残高 13,139,087 12,052,411 1,086,676

一般正味財産期末残高 1,897,087 2,999,411 △1,102,324

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 569,803,000 609,895,000 △40,092,000

一般正味財産への振替額 △820,222,000 △490,222,000 △330,000,000

当期指定正味財産増減額 △250,419,000 119,673,000 △370,092,000

指定正味財産期首残高 18,066,704,324 16,754,314,950 1,312,389,374

指定正味財産期末残高 17,816,285,324 16,873,987,950 942,297,374

Ⅲ 正味財産期末残高 17,818,182,411 16,876,987,361 941,195,050

（注）1 前年度予算は当初予算

2 弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る予算額に比して増加するときは、その増加した金額

の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

経常収益 経常費用

受取オータムジャンボ宝くじ交付金 オータムジャンボ宝くじ交付金

受取サマージャンボ宝くじ交付金 全国協会納付金

3 借入限度額 0円

4 債務負担額 0円
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平成２７年度 指定正味財産増減、投資活動収支及び貸付事業収支の見込み書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

指定正味財産増減の見込み 単位：円

科 目 当年度 前年度 増 減

指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 569,803,000 609,895,000 △40,092,000

一般正味財産への振替額 △820,222,000 △490,222,000 △330,000,000

当期指定正味財産増減額 Ａ △250,419,000 119,673,000 △370,092,000

投資活動収支及び貸付事業収支の見込み

科 目 当年度 前年度 増 減

投資活動収入及び貸付事業収入

特定資産取崩額 2,525,222,000 1,990,222,000 535,000,000

基金積立資産取崩収入 2,525,222,000 1,990,222,000 535,000,000

貸付金元金償還金 2,039,514,000 1,855,463,000 184,051,000

短期貸付金元金償還金 0 0 0

長期貸付金元金償還金 2,039,514,000 1,855,463,000 184,051,000

投資活動収入及び貸付事業収入 ａ 4,564,736,000 3,845,685,000 719,051,000

投資活動支出及び貸付事業支出

特定資産積立支出 2,115,236,000 1,967,267,500 147,968,500

基金積立資産積立支出 2,115,236,000 1,967,267,500 147,968,500

資金貸付金 1,700,000,000 1,500,000,000 200,000,000

短期資金貸付金 0 0 0

長期資金貸付金 1,700,000,000 1,500,000,000 200,000,000

投資活動支出及び貸付事業支出計 ｂ 3,815,236,000 3,467,267,500 347,968,500

投資活動及び貸付事業の収支差額 Ｂ（a-b） 749,500,000 378,417,500 371,082,500

合計 Ａ＋Ｂ 499,081,000 498,090,500 990,500

（注）1 前年度予算は当初予算

2 弾力条項

次の表の収入の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額

の範囲内において、支出に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

収 入 支 出

サマージャンボ交付金

長期貸付金元金償還金
基金積立資産積立支出
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平成２７年度 収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 単位：円

公益目的 内部取

事業会計 引控除

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,000 0 1,000 0 0 1,000

基本財産受取利息 1,000 0 1,000 0 0 1,000

特定資産運用益 121,782,000 0 121,782,000 15,122,000 0 136,904,000

基金積立資産受取利息 22,324,000 0 22,324,000 0 0 22,324,000

長期貸付金受取利息 99,458,000 0 99,458,000 15,122,000 0 114,580,000

受取補助金等 1,020,191,000 0 1,020,191,000 56,981,000 0 1,077,172,000

受取オータムジャンボ交付金 256,000,000 0 256,000,000 0 0 256,000,000

受取サマージャンボ交付金振替 763,241,000 0 763,241,000 56,981,000 0 820,222,000

受取全国協会等助成金 950,000 0 950,000 0 0 950,000

受取負担金 0 0 0 4,972,000 0 4,972,000

受取負担金 0 0 0 4,972,000 0 4,972,000

雑収入 1,000 0 1,000 11,000 0 12,000

退職給付引当資産取崩収入 1,000 0 1,000 0 0 1,000

受取利息 0 0 0 10,000 0 10,000

雑収益 0 0 0 1,000 0 1,000

経常収益計 1,141,975,000 0 1,141,975,000 77,086,000 0 1,219,061,000

（２）経常費用

事業費 1,153,217,000 0 1,153,217,000 0 0 1,153,217,000

給料手当 23,646,000 0 23,646,000 0 0 23,646,000

法定福利費 4,101,000 0 4,101,000 0 0 4,101,000

退職給付積立資産支出 1,000 0 1,000 0 0 1,000

退職給付費用 710,000 0 710,000 0 0 710,000

会議費 1,006,000 0 1,006,000 0 0 1,006,000

旅費交通費 2,533,000 0 2,533,000 0 0 2,533,000

通信運搬費 40,000 0 40,000 0 0 40,000

什器備品購入費 0 0 0 0 0 0

減価償却費 744,000 0 744,000 0 0 744,000

消耗品費 210,000 0 210,000 0 0 210,000

修繕費 225,000 0 225,000 0 0 225,000

印刷製本費 1,437,000 0 1,437,000 0 0 1,437,000

リース料 251,000 0 251,000 0 0 251,000

賃借料 232,000 0 232,000 0 0 232,000

諸謝金 450,000 0 450,000 0 0 450,000

支払負担金 20,000 0 20,000 0 0 20,000

支払助成金 550,078,000 0 550,078,000 0 0 550,078,000

サマージャンボ交付金 300,000,000 0 300,000,000 0 0 300,000,000

オータムジャンボ交付金 256,000,000 0 256,000,000 0 0 256,000,000

長期借入金支払利息 3,415,000 0 3,415,000 0 0 3,415,000

委託費 3,540,000 0 3,540,000 0 0 3,540,000

広告料 4,578,000 0 4,578,000 0 0 4,578,000

管理費 77,086,000 0 77,086,000

科 目 共通 小 計 法人会計 合 計
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役員等報酬 1,150,000 0 1,150,000

給料手当 2,627,000 0 2,627,000

法定福利費 455,000 0 455,000

退職給付費用 78,000 0 78,000

会議費 583,000 0 583,000

旅費交通費 1,019,000 0 1,019,000

通信運搬費 319,000 0 319,000

減価償却費 82,000 0 82,000

消耗什器備品費 200,000 0 200,000

消耗品費 935,000 0 935,000

印刷製本費 208,000 0 208,000

リース料 2,056,000 0 2,056,000

賃借料 2,394,000 0 2,394,000

交際費 30,000 0 30,000

支払負担金 6,456,000 0 6,456,000

全国協会納付金 56,981,000 0 56,981,000

支払報酬 648,000 0 648,000

委託費 824,000 0 824,000

雑費 41,000 0 41,000

経常費用計 1,153,217,000 0 1,153,217,000 77,086,000 0 1,230,303,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △11,242,000 0 △11,242,000 0 0 △11,242,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △11,242,000 0 △11,242,000 0 0 △11,242,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △11,242,000 0 △11,242,000 0 0 △11,242,000

一般正味財産期首残高 13,139,087 0 13,139,087 0 0 13,139,087

一般正味財産期末残高 1,897,087 0 1,897,087 0 0 1,897,087

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 512,822,000 0 512,822,000 56,981,000 0 569,803,000

一般正味財産への振替額 △763,241,000 0 △763,241,000 △56,981,000 0 △820,222,000

当期指定正味財産増減額 △250,419,000 0 △250,419,000 0 0 △250,419,000

指定正味財産期首残高 18,066,704,324 0 18,066,704,324 0 0 18,066,704,324

指定正味財産期末残高 17,816,285,324 0 17,816,285,324 0 0 17,816,285,324

Ⅲ 正味財産期末残高 17,818,182,411 0 17,818,182,411 0 0 17,818,182,411
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平成２７年度 指定正味財産増減、投資活動収支及び貸付事業収支の見込み内訳表

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

指定正味財産増減の見込み 単位:円

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合 計

指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金 512,822,000 56,981,000 0 569,803,000

一般正味財産への振替額 △763,241,000 △56,981,000 0 △820,222,000

当期指定正味財産増減額 Ａ △250,419,000 0 0 △250,419,000

投資活動収支及び貸付事業収支の見込み

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合 計

投資活動収入及び貸付事業収入

特定資産取崩額 2,525,222,000 0 0 2,525,222,000

基金積立資産取崩収入 2,525,222,000 0 0 2,525,222,000

貸付金元金償還金 2,039,514,000 0 0 2,039,514,000

短期貸付金元金償還金 0 0 0 0

長期貸付金元金償還金 2,039,514,000 0 0 2,039,514,000

投資活動収入及び貸付事業収入計 a 4,564,736,000 0 0 4,564,736,000

投資活動支出及び貸付事業支出

特定資産積立支出 2,115,236,000 0 0 2,115,236,000

基金積立資産積立支出 2,115,236,000 0 0 2,115,236,000

資金貸付金 1,700,000,000 0 0 1,700,000,000

短期資金貸付金 0 0 0 0

長期資金貸付金 1,700,000,000 0 0 1,700,000,000

投資活動支出及び貸付事業支出計 ｂ 3,815,236,000 0 0 3,815,236,000

投資活動及び貸付事業の収支差額 Ｂ（ａ-ｂ） 749,500,000 0 0 749,500,000

合計 Ａ＋Ｂ 499,081,000 0 0 499,081,000
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平成２７年度 収支予算書（収支計算ベース）
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 単位：千円

科 目 当年度 前年度 増 減 備 考

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 1 1 0

基本財産利息収入 1 1 0 基本財産1，000千円の預金利息

特定資産運用収入 136,904 153,120 △16,216

基金積立資産利息収入 22,324 21,612 712 銀行預金、地方債等での運用による利金

長期貸付金利息収入 114,580 131,508 △16,928 市町村貸付金利息

貸付金償還収入 2,039,514 1,855,463 184,051

長期貸付金償還収入 2,039,514 1,855,463 184,051 市町村貸付元金償還(全国協会資金含む)

交付金等収入 826,753 869,489 △42,736

オータムジャンボ交付金収入 256,000 258,644 △2,644 オータムジャンボ宝くじ収益金

サマージャンボ交付金収入 569,803 609,895 △40,092 サマージャンボ宝くじ収益金

全国協会等助成金収入 950 950 0 宝くじ広報宣伝助成金他

負担金収入 4,972 3,744 1,228

負担金収入 4,972 3,744 1,228 人件費等負担金(市長会他)

雑収入 11 10 1

受取利息収入 10 9 1 普通預金利息

雑収益 1 1 0

事業活動収入計 ａ 3,008,155 2,881,827 126,328

２．事業活動支出

事業費支出 2,951,763 2,433,306 518,457

長期貸付事業支出 1,700,000 1,500,000 200,000 市町村貸付金

長期借入金返済支出 100,000 100,000 0 全国協会への元金返済

長期借入金支払利息支出 3,415 4,457 △1,042 全国協会への利息返済

給料手当支出 23,646 22,964 682 事務局職員6名分(管理費との按分）

法定福利費支出 4,101 3,851 250 社会保険料等事務局職員6名分(管理費との按分）

退職給付費用支出 1 1 0 当年度加算積立(管理費との按分)

会議費支出 1,006 1,635 △629 法制執務研修会他

旅費交通費支出 2,533 7,916 △5,383 法制執務研修会他

通信運搬費支出 40 151 △111

什器備品購入費支出 0 1,124 △1,124

消耗品費支出 210 281 △71

修繕費支出 225 225 0

印刷製本費支出 1,437 1,357 80 市町村ハンドブック、市町村財政概要等印刷

リース料支出 251 251 0

賃借料支出 232 1,016 △784

諸謝金支出 450 871 △421 法制執務研修会講師謝金

支払負担金支出 20 20 0

支払助成金支出 550,078 510,344 39,734 市町村地域振興力向上対策支援他

支払交付金支出 300,000 0 300,000 市町村交付（サマージャンボ宝くじ交付金）

支払交付金支出 256,000 258,644 △2,644 市町村交付（オータムジャンボ宝くじ交付金）

委託費支出 3,540 13,292 △9,752 市町村財務事務研修会他

広告料支出 4,578 4,906 △328 サマージャンボ他販売促進

管理費支出 76,927 80,888 △3,961

役員等報酬支出 1,150 1,150 0

給料手当支出 2,627 2,177 450 (事業費との按分）

法定福利費支出 455 368 87 (事業費との按分）
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退職給付費用支出 1 1 0 (事業費との按分）

会議費支出 583 583 0

旅費交通費支出 1,019 1,458 △439

通信運搬費支出 319 309 10

消耗什器備品費支出 200 200 0

消耗品費支出 935 935 0

印刷製本費支出 208 208 0

リース料支出 2,056 2,663 △607 ＬＡＮシステム

賃借料支出 2,394 2,130 264 事務室借上料他

交際費支出 30 30 0

支払負担金支出 6,456 4,159 2,297 兼務従事者人件費負担等

全国協会納付金支出 56,981 60,989 △4,008 サマージャンボ交付金の10％

支払報酬支出 648 648 0 税理士等

委託費支出 824 2,839 △2,015

雑費支出 41 41 0

事業活動支出計 ｂ 3,028,690 2,514,194 514,496

事業活動収支差額 Ａ(a-b) △20,535 367,633 △388,168

Ⅱ 投資活動収支の部

１ 投資活動収入

特定資産取崩収入 2,525,222 1,990,222 535,000

基金積立資産取崩収入 2,525,222 1,990,222 535,000

投資活動収入計 ｃ 2,525,222 1,990,222 535,000

２ 投資活動支出

特定資産積立支出 2,115,236 1,967,268 147,968

基金積立資産積立支出 2,115,236 1,967,268 147,968

投資活動支出計 ｄ 2,115,236 1,967,268 147,968

投資活動収支差額 Ｂ(c-d) 409,986 22,954 387,032

Ⅲ 財務活動収支の部

１ 財務活動収入

財務活動収入計 ｅ 0 0 0

２ 財務活動支出

財務活動支出計 ｆ 0 0 0

財務活動収支差額 Ｃ(e-f) 0 0 0

Ⅳ 予備費 Ｄ 3,000 3,000 0

当期収支差額 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ 386,451 387,587 △1,136

前期繰越収支差額 △386,451 △387,587 1,136

次期繰越収支差額 0 0 0

（注） 1 前年度予算は当初予算

2 弾力条項

次の表の収入の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内において、

支出の欄に掲げる科目について増額して支出を行うことができる。

収 入 支 出

オータムジャンボ交付金収入 支払交付金支出

支払全国協会納付金支出

長期貸付金償還収入

3 借入限度額 ０円

4 債務負担額 ０円

サマージャンボ交付金収入

基金積立資産積立支出
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平成２７年度 収支予算書内訳表（収支計算ベース）

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで 単位：千円

公益目的 内部取

事業会計 引控除

Ⅰ 事業活動収支の部

１. 事業活動収入

基本財産運用収入 1 0 1 0 0 1

基本財産利息収入 1 0 1 0 0 1

特定資産運用収入 121,782 0 121,782 15,122 0 136,904

基金積立資産利息収入 22,324 0 22,324 0 0 22,324

長期貸付金利息収入 99,458 0 99,458 15,122 0 114,580

貸付金償還収入 2,039,514 0 2,039,514 0 0 2,039,514

長期貸付金償還収入 2,039,514 0 2,039,514 0 0 2,039,514

交付金等収入 769,772 0 769,772 56,981 0 826,753

オータムジャンボ交付金収入 256,000 0 256,000 0 0 256,000

サマージャンボ交付金収入 512,822 0 512,822 56,981 0 569,803

全国協会等助成金収入 950 0 950 0 0 950

負担金収入 0 0 0 4,972 0 4,972

負担金収入 0 0 0 4,972 0 4,972

雑収入 0 0 0 11 0 11

受取利息収入 0 0 0 10 0 10

雑収益 0 0 0 1 0 1

事業活動収入計 ａ 2,931,069 0 2,931,069 77,086 0 3,008,155

２．事業活動支出

事業費支出 2,951,763 0 2,951,763 0 0 2,951,763

長期貸付事業支出 1,700,000 0 1,700,000 0 0 1,700,000

長期借入金返済支出 100,000 0 100,000 0 0 100,000

長期借入金支払利息支出 3,415 0 3,415 0 0 3,415

給料手当支出 23,646 0 23,646 0 0 23,646

法定福利費支出 4,101 0 4,101 0 0 4,101

退職給付費用支出 1 0 1 0 0 1

会議費支出 1,006 0 1,006 0 0 1,006

旅費交通費支出 2,533 0 2,533 0 0 2,533

通信運搬費支出 40 0 40 0 0 40

什器備品購入費支出 0 0 0 0 0 0

消耗品費支出 210 0 210 0 0 210

修繕費支出 225 0 225 0 0 225

印刷製本費支出 1,437 0 1,437 0 0 1,437

リース料支出 251 0 251 0 0 251

賃借料支出 232 0 232 0 0 232

諸謝金支出 450 0 450 0 0 450

支払負担金支出 20 0 20 0 0 20

支払助成金支出 550,078 0 550,078 0 0 550,078

支払交付金支出(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ ) 300,000 0 300,000 0 0 300,000

支払交付金支出(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ) 256,000 0 256,000 0 0 256,000

委託費支出 3,540 0 3,540 0 0 3,540

科 目 共通 小 計 法人会計 合 計
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広告料支出 4,578 0 4,578 0 0 4,578

管理費支出 76,927 0 76,927

役員等報酬支出 1,150 0 1,150

給料手当支出 2,627 0 2,627

法定福利費支出 455 0 455

退職給付費用支出 1 0 1

会議費支出 583 0 583

旅費交通費支出 1,019 0 1,019

通信運搬費支出 319 0 319

消耗什器備品費支出 200 0 200

消耗品費支出 935 0 935

印刷製本費支出 208 0 208

リース料支出 2,056 0 2,056

賃借料支出 2,394 0 2,394

交際費支出 30 0 30

支払負担金支出 6,456 0 6,456

全国協会納付金支出 56,981 0 56,981

支払報酬支出 648 0 648

委託費支出 824 0 824

雑費支出 41 0 41

事業活動支出計 ｂ 2,951,763 0 2,951,763 76,927 0 3,028,690

事業活動収支差額 Ａ(a-b) △20,694 0 △20,694 159 0 △20,535

Ⅱ 投資活動収支の部

１ 投資活動収入

特定資産取崩収入 2,525,222 0 2,525,222 0 0 2,525,222

基金積立資産取崩収入 2,525,222 0 2,525,222 0 0 2,525,222

投資活動収入計 ｃ 2,525,222 0 2,525,222 0 0 2,525,222

２ 投資活動支出

特定資産積立支出 2,115,236 0 2,115,236 0 0 2,115,236

基金積立資産積立支出 2,115,236 0 2,115,236 0 0 2,115,236

投資活動支出計 ｄ 2,115,236 0 2,115,236 0 0 2,115,236

投資活動収支差額 Ｂ(c-ｄ) 409,986 0 409,986 0 0 409,986

Ⅲ 財務活動収支の部

１ 財務活動収入

財務活動収入計 ｅ 0 0 0 0 0 0

２ 財務活動支出

財務活動支出計 ｆ 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 Ｃ(e-ｆ) 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費 Ｄ 3,000 0 3,000 0 0 3,000

当期収支差額 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ 386,292 0 386,292 159 0 386,451

前期繰越収支差額 △386,292 0 △386,292 △159 0 △386,451

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0
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資金調達及び設備投資の見込みについて

平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日

１．資金調達の見込みについて

借り入れの予定 なし

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定 なし
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財 産 目 録
平成２７年３月３１日現在(予測) (単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

流 預金 普通預金

動 青森銀行新町支店 運転資金として 13,574,537

資 青森銀行新町支店 社会保険料預り金管理 0

産 青森銀行新町支店 基金積立資産管理用口座 0

みちのく銀行青森支店 基金積立資産管理用口座 0

流動資産合計 13,574,537

基本財産 預金 定期預金

青森銀行新町支店 公益目的保有財産として 1,000,000

特定資産 退職給付引当資産 青森銀行新町支店 職員の退職手当の支給に備えたもの 4,536,540

長期貸付金 公益目的保有財産として 14,383,243,581

基金積立資産 普通預金

固 青森銀行新町支店 公益目的保有財産として 838,332,746

定 定期預金

資 青森銀行新町支店 公益目的保有財産として 382,568,141

産 青森銀行新町支店 公益目的保有財産として 800,000,000

みちのく銀行青森支店 公益目的保有財産として 800,000,000

投資有価証券

千葉県債(H19第2回) 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 299,970,000

共同地方債(第52回） 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 198,900,000

東京都債(第647回) 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 299,910,000

愛知県債(H21第6回) 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 149,955,000

愛知県債(H21第6回) 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 149,955,000

その他固定 什器備品 (パソコン等) 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使用している。 3,211,680

資産 電話加入権 (12台) 972,446

固定資産合計 18,312,555,134

資産合計 18,326,129,671

未払金 公営目的事業に係る支払助成金等 0

預り金 (所得税預り金) 公営目的事業及び管理事務に従事する職員の所得税 23,100

流動負債 社会保険料預り金 公営目的事業及び管理事務に従事する職員の社会保険料 0

未払い費用 管理事務に係る賃借料等 59,936

１年以内返済予定長期借入金 (全国市町村振興協会) 公営目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 99,999,998

流動負債合計 100,083,034

長期借入金 (全国市町村振興協会) 公営目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 241,666,684

固定負債 退職給付引当金 職員の退職手当の支給に備えたもの 4,536,540

固定負債合計 246,203,224

負債合計 346,286,258

正味財産 17,979,843,413


